Ямашский сельский Совет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

От 16 февраля 2026 года №10

О внесении изменений в решение
Ямашского сельского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 29 января 2025
года №110 «О Положении о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
«Ямашское сельское поселение»
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Республики Татарстан

Ямашский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ямашского сельского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 29 января 2025 года № 110
«О Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Ямашское сельское поселение» Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. статью 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Информационное обеспечение бюджетного процесса в Поселении

осуществляется посредством использования государственных и
муниципальных информационных систем в сфере управления
государственными и муниципальными (общественными) финансами в
соответствии с требованиями БК РФ.»;

1.2. пункт 2 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с

решением Совета Поселения о бюджете Поселения не позднее 1 февраля
текущего финансового года.»;

1.3. статью 30 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Исполнение судебных актов (за исключением судебных актов,

вынесенных в целях компенсации вреда, причиненного лицам), требующих
выделения бюджетных ассигнований в текущем финансовом году,
осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных решением о
бюджете поселения по статьям расходов, соответствующим целям,
определенным судебным актом.»;

1.4. абзац первый статьи 32 изложить в следующей редакции:
«Финансовый орган устанавливает порядок составления и ведения

2

кассового плана, а также порядок, состав и сроки формирования и
представления главными распорядителями бюджетных средств, главными
администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников
финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления
и ведения кассового плана.».

1.5. пункт 4 статьи 35 дополнить словами «, законами Республики
Татарстан, решениями Совета Поселения»;

1.6. пункт 5 статьи 35 дополнить словами «, законами Республики
Татарстан, решениями Совета Поселения»;

2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных
стендах, расположенных на территории населенных пунктов: с.Ямаш ул.
Советская д.109а, с.Зай-Чишма ул.Верхняя д.186, д.Березовка ул.Горная д.46,
д.Нолинка ул.Лесная д.З, п.Петровка ул.Центральная д. 10, разместить на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Положение подпункт 1.2. пункта 1 вступает в силу с 1 января 2027

года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

сельского поселения.

Глава Ямашского
сельского поселения Е.С.Ларин